[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2022
№ 307

[bookmark: _Hlk66279406]О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий предоставления субсидий на иные
цели бюджетным и автономным
учреждениям на физкультурные
и спортивные мероприятия,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 16.10.2020 № 999

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk66283345]1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на физкультурные и спортивные мероприятия, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г. № 999 (в ред. от 12.08.2021 № 595, от 20.09.2021
№ 722, от 12.10.2021 № 845, от 03.11.2021 № 979, от 28.12.2021 № 1237), следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 после слов «сильнейших спортсменов» дополнить словами
«в рамках выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми»;
1.2. пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Результатом предоставления субсидий на иные цели является количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми». План мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели устанавливается Соглашением.»;
1.3. пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«отчет о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку.»;
1.4. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Отчеты предоставляются Учреждениями в следующие сроки:
отчет о достижении результата предоставления субсидии на иные цели – ежеквартально нарастающим итогом не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за 4 квартал (годовой) – не позднее 25 января года, следующего за отчетным;
отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели – ежеквартально нарастающим итогом не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за 4 квартал (годовой) – не позднее 25 января года, следующего за отчетным;
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели – ежегодно (годовой) не позднее 25 января года, следующего за отчетным.»;
1.5. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.6. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.7. дополнить приложением 6 согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

И.о. Главы города Перми	Э.А. Хайруллин

3

Приложение 1
к постановлению администрации города Перми
от 21.04.2022 № 307

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на физкультурные мероприятия, в том числе межмуниципальные, региональные, межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия, на территории города Перми
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	№
	Наименование муниципального учреждения
города Перми
	Мероприятие
	Расчетные показатели, руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	181 550,70
	181 550,70
	181 550,70

	2
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	9 812 315,10
	9 812 315,10
	9 812 315,10

	3
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	194 291,10
	194 291,10
	194 291,10

	4
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	509 616,00
	509 616,00
	509 616,00

	5
	Муниципальное автономное учреждение физической культуры и спорта «Стадион «Спутник»
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	101 923,20
	101 923,20
	101 923,20

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа Свердловского района» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	468 209,70
	468 209,70
	468 209,70

	7
	Муниципальное автономное учреждение «Городской спортивно-культурный комплекс»
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	424 255,32
	363 738,42
	363 738,42

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Закамск» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	165 625,20
	89 182,80
	89 182,80

	9
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	121 033,80
	121 033,80
	121 033,80

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Искра» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	101 923,20
	101 923,20
	101 923,20

	11
	Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Спартак» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	159 255,00
	159 255,00
	159 255,00

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимпийские ракетки» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	25 480,80
	25 480,80
	25 480,80

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Киокушинкай» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	203 846,40
	203 846,40
	203 846,40

	14
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	1 574 710,56
	1 574 710,56
	1 574 710,56

	15
	Муниципальное автономное учреждение физической культуры и спорта «Пермский городской хоккейный центр»
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	49 687,56
	0,000
	0,000

	Итого
	14 093 723,64
	13 907 076,78
	13 907 076,78

Приложение 2
к постановлению администрации города Перми
от 21.04.2022 № 307

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на спортивные мероприятия, в том числе межмуниципальные, региональные, межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования, на территории города Перми
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	№
	Наименование муниципального учреждения
города Перми
	Мероприятие
	Расчетные показатели, руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	234 815,00
	234 815,00
	234 815,00

	2
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	126 800,10
	126 800,10
	126 800,10

	3
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	525 985,60
	436 755,90
	436 755,90

	4
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	342 829,90
	342 829,90
	342 829,90

	5
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	497 807,80
	685 659,80
	685 659,80

	6
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Ермак» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	225 422,40
	225 422,40
	225 422,40

	7
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	814 338,42
	814 338,42
	814 338,42

	8
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	556 981,18
	556 981,18
	556 981,18

	9
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	1 864 740,00
	1 864 740,00
	1 864 740,00

	10
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Молот» по хоккею» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	0,00
	89 229,70
	89 229,70

	11
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	103 318,60
	103 318,60
	103 318,60

	12
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо» г. Перми «Пермский Кодокан»
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	309 955,80
	309 955,80
	309 955,80

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Киокушинкай» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	169 066,80
	169 066,80
	169 066,80

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа Свердловского района» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	333 437,30
	333 437,30
	333 437,30

	15
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по самбо и дзюдо «Витязь» имени И.И. Пономарева» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	249 843,16
	249 843,16
	249 843,16

	16
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Искра» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	535 378,20
	535 378,20
	535 378,20

	17
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимпийские ракетки» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	244 207,60
	244 207,60
	244 207,60

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	84 533,40
	84 533,40
	84 533,40

	19
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Старт» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	56 355,60
	56 355,60
	56 355,60

	20
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Ника» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	136 192,70
	136 192,70
	136 192,70

	21
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа по каратэ» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	84 533,40
	84 533,40
	84 533,40

	22
	Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Спартак» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	131 496,40
	131 496,40
	131 496,40

	Итого

	7 628 039,36
	7 815 891,36
	7 815 891,36

Приложение 3
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 21.04.2022 № 307

ОТЧЕТ
о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели
________________________________________________________________________________________
(наименование учреждения)
по состоянию на ________ 20__ года
Ежегодная форма.

	Наименование результата
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактически достигнутое значение на конец отчетного периода
	Дата достижения
	Причина
отклонений

	наименование
	код по ОКЕИ

	плановая (дд.мм.гггг)
	фактическая (дд.мм.гггг)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Руководитель учреждения
                                                                           М.П.
	___________/ _________________________ «__» ________ 20__ г.
      (подпись)                                (Ф.И.О.)

image1.png

image2.wmf